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Expediente: 394/2022/RRHH
ANUNCIO

Con fecha 07 de septiembre de 2023, se ha dictado Resolución de Alcaldía 
Presidencia Nº2023001576, relativa a la corrección de errores del Anuncio sobre el 
resultado definitivo del proceso selectivo de estabilización, mediante concurso-oposición, de 
tres plazas de Subalterno como personal funcionario de carrera. Propuesta de nombramiento, 
publicado en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento en fecha 01-09-
2023, del siguiente literal:

Vista la Resolución Nº4.BIS del Órgano Técnico de selección-Tribunal Calificador, de fecha  

05 de septiembre de 2023, donde se ha advertido error material en las calificaciones de varios 

aspirantes en el apartado de la fase de oposición según se refleja en la Resolución Nº4 del Órgano 

Técnico de selección-Tribunal calificador.

Que en fecha fecha 01 de septiembre de 2023, se dictó Resolución de Alcaldía Presidencia 

Nº2023001515, relativa al “resultado definitivo del proceso selectivo de estabilización, mediante 

concurso-oposición, de tres plazas de Subalterno como personal funcionario de carrera. Propuesta 

de nombramiento.”

Que en fecha fecha 01 de septiembre de 2023, se publicó en el Tablón de Anuncios de la 

Sede electrónica de este Ayuntamiento, el anuncio del mismo. 

Advertido error material en los apartados PRIMERO y QUINTO de la Resolución de Alcaldía 

Presidencia Nº2023001515 de fecha 01 de septiembre de 2023, y de conformidad con lo 

establecido en el art. 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas.

Visto el expediente

La Alcaldía, RESUELVE:

PRIMERO.-  Subsanar el error detectado en el Resuelvo PRIMERO de la parte resolutiva de la 

Resolución de Alcaldía Presidencia Nº2023001515 de fecha 01 de septiembre de 2023, 

procediendo a la rectificación/modificación:

 Donde dice:
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“…………………………………………………………………………………..

PRIMERO.- Publicar el resultado definitivo por orden de puntuación, del proceso selectivo para 

proveer mediante concurso-oposición, de tres plazas de Subalterno como personal funcionario de carrera 

(proceso extraordinario de estabilización conforme al art. 2 de la ley 20/2021 de 28 de diciembre) que es el 

siguiente:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI FASE CONCURSO FASE OPOSICIÓN SUMA TOTAL

RAJA ZAMORA,JOSE ***9543** 39,00 51,00 90,00

MOYA MARTINEZ,ENRIQUE ***0251** 39,50 48,00 87,50

RUBIO FERNANDEZ,MARIA JESUS ***4247** 39,40 48,00 87,40

MARTINEZ LOPEZ,SIXTO ***5979** 34,20 48,00 82,20

CASAS BARQUEROS,JOSEFA ***6580** 12,80 54,00 66,80

GOMEZ CARDO,PEDRO MANUEL ***7017** 11,74 54,00 65,74

ALBALADEJO MARTINEZ,MARIA ANGELES ***8510** 14,20 48,00 62,20

GOMEZ MONTOYA,DAVID ***0070** 9,08 48,00 57,08

MARTINEZ NAVARRO,AGUSTINA ***2341** 3,00 54,00 57,00

MARTINEZ ROS,MARIA INMACULADA ***1570** 3,00 54,00 57,00

VIUDES MARTINEZ,RUBEN ***9616** 7,50 48,00 55,50

CASTILLO TARIN,JESSICA MARIA ***1644** 3,50 51,00 54,50

HERNANDEZ MALDONADO,ROSA MARIA ***5824** 27,00 27,00 54,00

NAVARRO ARROYO,RAUL ***1514** 3,00 51,00 54,00

BASTIDA RIQUELME,NURIA ***1490** 2,10 51,00 53,10

GOMEZ HURTADO,ESTHER ***7436** 3,00 45,00 48,00

SANCHEZ SANCHEZ,ALBERTO ***9734 11,00 36,00 47,00

PEREZ VERDU,ALVARO ***2969** 1,50 45,00 46,50

COSTA BLANCO,SERGIO MONSERRATE ***2017** 3,00 42,00 45,00

LOPEZ FERNANDEZ,SONIA ***5542** 2,10 42,00 44,10

SANCHEZ RUFETE,MANUELA ***1478** 1,00 42,00 43,00

RENGEL RENTERO,JUAN ***6243** 1,00 42,00 43,00

MARTINEZ HERNANDEZ,GINES ***7621** 12,20 30,00 42,20

LORENTE SATOCA,FRANCISCO MANUEL ***1965** 3,00 39,00 42,00

MARTINEZ GUTIERREZ,LUIS ***0529** 0,00 42,00 42,00

DAVO JIMENEZ,MARCELINO ***6917** 1,50 39,00 40,50

ILLAN FERNANDEZ,SERGIO ***0973** 3,40 36,00 39,40

SANZ BAÑOS,ALBERTO ***8348** 3,00 36,00 39,00

MARTINEZ PEREZ,ANA BELEN ***5519** 3,00 36,00 39,00
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NAVARRO ARROYO,ANTONIO ***1514** 3,00 36,00 39,00

ILLAN FERNANDEZ,MARIA JOSE ***7154** 3,20 33,00 36,20

ROMERO CASTILLO,MARIA JOSE ***2447** 3,00 27,00 30,00

GARCIA BALLESTA,FRANCISCO JAVIER ***5681** 8,00 21,00 29,00

Al existir varios empates, se aplican los criterios establecidos en la Base SÉPTIMA de las Bases 

Generales de los Procesos de estabilización. En los casos en los que los empates se siguen dando una vez 

valorados esos criterios, se aplican los criterios establecidos en las “Bases genéricas que han de regir las 

convocatorias de las pruebas selectivas para la provisión en propiedad de las plazas de personal funcionario 

y laboral vacantes en la plantilla de este Ayuntamiento, aprobadas por  Decreto de Alcaldía número 348 de 

fecha doce de mayo de 2010, y publicadas en el  Boletín Oficial de la Provincia de Alicante (B.O.P.) Nº95 de 

21 de mayo de 2010”

 EMPATE DE 57 PUNTOS: Aplicando los criterios establecidos, debemos acogernos al apartado d) 

de las “Bases genéricas que han de regir las convocatorias de las pruebas selectivas para la 

provisión en propiedad de las plazas de personal funcionario y laboral vacantes en la plantilla de este 

Ayuntamiento ,por lo que la prelación en el listado definitivo será el aspirante de mayor edad.

 EMPATE DE 54 PUNTOS: Aplicando los criterios establecidos, debemos acogernos al apartado a) 

de las “Bases Generales de los Procesos de estabilización” ,por lo que la prelación en el listado 

definitivo será  el de mayor puntuación en el apartado de experiencia de la fase de 

concurso.(Apartado 6.2.2.)

 EMPATE DE 43 PUNTOS: Aplicando los criterios establecidos, debemos acogernos al apartado d) 

de las “Bases genéricas que han de regir las convocatorias de las pruebas selectivas para la 

provisión en propiedad de las plazas de personal funcionario y laboral vacantes en la plantilla de este 

Ayuntamiento ,por lo que la prelación en el listado definitivo será el aspirante de mayor edad.

 EMPATE DE 42 PUNTOS:Aplicando los criterios establecidos, debemos acogernos al apartado b) 

de las “Bases Generales de los Procesos de estabilización” ,por lo que la prelación en el listado 

definitivo será  el de mayor puntuación en la fase de concurso.(Apartado 6.2.)

 EMPATE DE 39 PUNTOS: Aplicando los criterios establecidos, debemos acogernos al apartado d) 

de las “Bases genéricas que han de regir las convocatorias de las pruebas selectivas para la 

provisión en propiedad de las plazas de personal funcionario y laboral vacantes en la plantilla de 

este Ayuntamiento, por lo que la prelación en el listado definitivo será el aspirante de mayor 

edad.

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/


Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 14615275340574707700  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

  ……………………………………………………………………………………..“

Debe decir:

“………………………………………………………………………………..

PRIMERO.- Publicar el resultado definitivo por orden de puntuación, del proceso selectivo 

para proveer mediante concurso-oposición, de tres plazas de Subalterno como personal 
funcionario de carrera (proceso extraordinario de estabilización conforme al art. 2 de la ley 

20/2021 de 28 de diciembre) que es el siguiente:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI FASE CONCURSO FASE OPOSICIÓN SUMA TOTAL

RAJA ZAMORA,JOSE ***9543** 39,00 54,00 93,00

MOYA MARTINEZ,ENRIQUE ***0251** 39,50 51,00 90,50

RUBIO FERNANDEZ,MARIA JESUS ***4247** 39,40 51,00 90,40

MARTINEZ LOPEZ,SIXTO ***5979** 34,20 51,00 85,20

CASAS BARQUEROS,JOSEFA ***6580** 12,80 57,00 69,80

GOMEZ CARDO,PEDRO MANUEL ***7017** 11,74 54,00 65,74

ALBALADEJO MARTINEZ,MARIA ANGELES ***8510** 14,20 51,00 65,20

GOMEZ MONTOYA,DAVID ***0070** 9,08 51,00 60,08

MARTINEZ NAVARRO,AGUSTINA ***2341** 3,00 57,00 60,00

VIUDES MARTINEZ,RUBEN ***9616** 7,50 51,00 58,50

HERNANDEZ MALDONADO,ROSA MARIA ***5824** 27,00 30,00 57,00

MARTINEZ ROS,MARIA INMACULADA ***1570** 3,00 54,00 57,00

BASTIDA RIQUELME,NURIA ***1490** 2,10 54,00 56,10

CASTILLO TARIN,JESSICA MARIA ***1644** 3,50 51,00 54,50

NAVARRO ARROYO,RAUL ***1514** 3,00 51,00 54,00

GOMEZ HURTADO,ESTHER ***7436** 3,00 48,00 51,00

PEREZ VERDU,ALVARO ***2969** 1,50 48,00 49,50

COSTA BLANCO,SERGIO MONSERRATE ***2017** 3,00 45,00 48,00

LOPEZ FERNANDEZ,SONIA ***5542** 2,10 45,00 47,10

SANCHEZ SANCHEZ,ALBERTO ***9734 11,00 36,00 47,00

RENGEL RENTERO,JUAN ***6243** 1,00 45,00 46,00

LORENTE SATOCA,FRANCISCO MANUEL ***1965** 3,00 42,00 45,00

MARTINEZ GUTIERREZ,LUIS ***0529** 0,00 45,00 45,00

DAVO JIMENEZ,MARCELINO ***6917** 1,50 42,00 43,50

SANCHEZ RUFETE,MANUELA ***1478** 1,00 42,00 43,00
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ILLAN FERNANDEZ,SERGIO ***0973** 3,40 39,00 42,40

MARTINEZ HERNANDEZ,GINES ***7621** 12,20 30,00 42,20

SANZ BAÑOS,ALBERTO ***8348** 3,00 39,00 42,00

MARTINEZ PEREZ,ANA BELEN ***5519** 3,00 39,00 42,00

NAVARRO ARROYO,ANTONIO ***1514** 3,00 39,00 42,00

ILLAN FERNANDEZ,MARIA JOSE ***7154** 3,20 36,00 39,20

ROMERO CASTILLO,MARIA JOSE ***2447** 3,00 30,00 33,00

GARCIA BALLESTA,FRANCISCO JAVIER ***5681** 8,00 24,00 32,00

Al existir varios empates, se aplican los criterios establecidos en la Base SÉPTIMA de las 

Bases Generales de los Procesos de estabilización. En los casos en los que los empates se siguen 

dando una vez valorados esos criterios, se aplican los criterios establecidos en las “Bases 

genéricas que han de regir las convocatorias de las pruebas selectivas para la provisión en 

propiedad de las plazas de personal funcionario y laboral vacantes en la plantilla de este 

Ayuntamiento, aprobadas por  Decreto de Alcaldía número 348 de fecha doce de mayo de 2010, y 

publicadas en el  Boletín Oficial de la Provincia de Alicante (B.O.P.) Nº95 de 21 de mayo de 2010”

 EMPATE DE 57 PUNTOS: Aplicando los criterios establecidos, debemos acogernos al 

apartado a) de las “Bases Generales de los Procesos de estabilización”, por lo que la 
prelación en el listado definitivo será  el de mayor puntuación en el apartado de 
experiencia de la fase de concurso.(Apartado 6.2.2.)

 EMPATE DE 45 PUNTOS:Aplicando los criterios establecidos, debemos acogernos al 

apartado b) de las “Bases Generales de los Procesos de estabilización” ,por lo que la 
prelación en el listado definitivo será  el de mayor puntuación en la fase de 
concurso.(Apartado 6.2.)

 EMPATE DE 42 PUNTOS: Aplicando los criterios establecidos, debemos acogernos al 

apartado d) de las “Bases genéricas que han de regir las convocatorias de las pruebas 

selectivas para la provisión en propiedad de las plazas de personal funcionario y laboral 

vacantes en la plantilla de este Ayuntamiento ,por lo que la prelación en el listado 
definitivo será el aspirante de mayor edad.

…………………………………………………………………………………………...”
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SEGUNDO.- Subsanar el error detectado en el Resuelvo QUINTO de la parte resolutiva de la 

Resolución de Alcaldía Presidencia Nº2023001515 de fecha 01 de septiembre de 2023, 

procediendo a la rectificación/modificación:

 Donde dice:

“…………………………………………………………………………………………...

 QUINTO.- Aprobar la lista definitiva de reserva de SUBALTERNO para la cobertura de posibles 

necesidades como personal funcionario interino, y la relación complementaria, por orden de puntuación 

alcanzada, para ser nombrados en el caso de que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase o no 

llegase a tomar posesión de la plaza por causas que le sean imputables, conformada con las siguientes 

personas:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 MARTINEZ LOPEZ,SIXTO ***5979**

2 CASAS BARQUEROS,JOSEFA ***6580**

3 GOMEZ CARDO,PEDRO MANUEL ***7017**

4 ALBALADEJO MARTINEZ,MARIA ANGELES ***8510**

5 GOMEZ MONTOYA,DAVID ***0070**

6 MARTINEZ NAVARRO,AGUSTINA ***2341**

7 MARTINEZ ROS,MARIA INMACULADA ***1570**

8 VIUDES MARTINEZ,RUBEN ***9616**

9 CASTILLO TARIN,JESSICA MARIA ***1644**

10 HERNANDEZ MALDONADO,ROSA MARIA ***5824**

11 NAVARRO ARROYO,RAUL ***1514**

12 BASTIDA RIQUELME,NURIA ***1490**

13 GOMEZ HURTADO,ESTHER ***7436**

14 SANCHEZ SANCHEZ,ALBERTO ***9734

15 PEREZ VERDU,ALVARO ***2969**

16 COSTA BLANCO,SERGIO MONSERRATE ***2017**

17 LOPEZ FERNANDEZ,SONIA ***5542**

18 SANCHEZ RUFETE,MANUELA ***1478**

19 RENGEL RENTERO,JUAN ***6243**

20 MARTINEZ HERNANDEZ,GINES ***7621**

21 LORENTE SATOCA,FRANCISCO MANUEL ***1965**

22 MARTINEZ GUTIERREZ,LUIS ***0529**

23 DAVO JIMENEZ,MARCELINO ***6917**
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24 ILLAN FERNANDEZ,SERGIO ***0973**

25 SANZ BAÑOS,ALBERTO ***8348**

26 MARTINEZ PEREZ,ANA BELEN ***5519**

27 NAVARRO ARROYO,ANTONIO ***1514**

28 ILLAN FERNANDEZ,MARIA JOSE ***7154**

29 ROMERO CASTILLO,MARIA JOSE ***2447**

30 GARCIA BALLESTA,FRANCISCO JAVIER ***5681**

…………………………………………………………………………………………...”

Debe decir:

“……………………………………………………………………………………..

QUINTO.- Aprobar la lista definitiva de reserva de SUBALTERNO para la cobertura de 

posibles necesidades como personal funcionario interino, y la relación complementaria, por orden 

de puntuación alcanzada, para ser nombrados en el caso de que alguno de los seleccionados 

falleciese, renunciase o no llegase a tomar posesión de la plaza por causas que le sean 

imputables, conformada con las siguientes personas:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 MARTINEZ LOPEZ,SIXTO ***5979**

2 CASAS BARQUEROS,JOSEFA ***6580**

3 GOMEZ CARDO,PEDRO MANUEL ***7017**

4 ALBALADEJO MARTINEZ,MARIA ANGELES ***8510**

5 GOMEZ MONTOYA,DAVID ***0070**

6 MARTINEZ NAVARRO,AGUSTINA ***2341**

7 VIUDES MARTINEZ,RUBEN ***9616**

8 HERNANDEZ MALDONADO,ROSA MARIA ***5824**

9 MARTINEZ ROS,MARIA INMACULADA ***1570**

10 BASTIDA RIQUELME,NURIA ***1490**

11 CASTILLO TARIN,JESSICA MARIA ***1644**

12 NAVARRO ARROYO,RAUL ***1514**

13 GOMEZ HURTADO,ESTHER ***7436**

14 PEREZ VERDU,ALVARO ***2969**

15 COSTA BLANCO,SERGIO MONSERRATE ***2017**

16 LOPEZ FERNANDEZ,SONIA ***5542**
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17 SANCHEZ SANCHEZ,ALBERTO ***9734

18 RENGEL RENTERO,JUAN ***6243**

19 LORENTE SATOCA,FRANCISCO MANUEL ***1965**

20 MARTINEZ GUTIERREZ,LUIS ***0529**

21 DAVO JIMENEZ,MARCELINO ***6917**

22 SANCHEZ RUFETE,MANUELA ***1478**

23 ILLAN FERNANDEZ,SERGIO ***0973**

24 MARTINEZ HERNANDEZ,GINES ***7621**

25 SANZ BAÑOS,ALBERTO ***8348**

26 MARTINEZ PEREZ,ANA BELEN ***5519**

27 NAVARRO ARROYO,ANTONIO ***1514**

28 ILLAN FERNANDEZ,MARIA JOSE ***7154**

29 ROMERO CASTILLO,MARIA JOSE ***2447**

30 GARCIA BALLESTA,FRANCISCO JAVIER ***5681**

…………………………………………………………………………………………...”

TERCERO.- Mantener el resto de la Resolución de Alcaldía Presidencia con Nº2023001515 de 

fecha 01 de septiembre de 2023, no afectada por  los errores anteriormente expuestos en sus 

mismos términos, con eficacia y vigencia.

CUARTO.- Publicar la rectificación/modificación en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica del 

Excmo. Ayuntamiento de Pilar de la Horadada.

Lo que se hace público para general conocimiento, en Pilar de la Horadada.
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